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Udhezim Administrativ - akt nenligjor qe miratohet ne baze te autorizimit te dhene me
ligj per te rregulluar me tej ceshtje organizative apo procedurale te ligjit perkates.

Rregullore - akt nenligjor qe miratohet per zbatimin e nje ligji me qellirn te rregullimit te
rnetejrne te nje fushe apo sektori te caktuar.

Komision Pergjegjes - Komision i perhershern i Keshillit apo Komision ad-hoc i
themeluar nga Keshilli, pergjegjes per hartimin e aktit normativ sipas nevojave dhe Planit
Vjetor te Keshillit.

Keshilli - Keshilli Gjyqesor i Kosoves, sic eshte percaktuara me Ligjin per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves.

(2) Perkufizimet:

Ky udhezues percakton proceduren e hartimit dhe konsultimeve publike te akteve normative si dhe
percakton rregullat e unifikuara te teknikes juridike, te hartimit te akteve normative te Keshillit
Gjyqesor te Kosoves.

(1) Qellimi:

I. DISPOZIT AT E PERGJITHSHME DHE PARIMET

UDHEZUES PER HARTIMIN DHE KONSULTIMIN PUBLIK TE
AKTEVE NORMATIVE TE KESIDLLIT GJYQESOR TE KOSOvES

Miraton:

Ne mbeshtetje te nenit 7 paragrafi 1.24 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,
si dhe nenit 16, 19,24 dhe neni 30 te Rregullores (03/2020) per Organizimin dhe Veprimtarine e
Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me date 27 dhjetor 2022,

Keshilli Gjyqesor iKosoves,
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(f) Transparenca - akti normativ hartohet ne menyre te hapur, gjitheperfshirese, qe
mundeson hapesire te nevojshme per komente nga publiku dhe grupet e interesit.

(e) Barazia gjinore - akti normativ garanton, mbron dhe promovon barazine gjinore ne te
gjitha nivelet dhe te gjithe sektoret e shoqerise, ndalon diskriminimin gjinor dhe promovon
masat per parandalimin e diskriminimit gjinor dhe per sigurimin e barazise gjinore.

(d) Mos diskriminimi - akti normativ te mos perrnbaj gjuhe apo cfaredo elementi tjeter
diskriminues qe lidhet me racen, ngjyren, gjinine, gjuhen, fene, mendimet politike ose te
tjera, prejardhjen kornbetare a shoqerore, lidhjen me ndonje komunitet, pronen, gjendjen
ekonomike, sociale, orientimin seksual, aftesin e kufizuar ose ndonje status tjeter personal
apo cfaredo forme tjeter te parapare me legjislacionin ne fuqi.

(c) Proporcionaliteti - akti normativ nuk tejkalon me kerkesat dhe fusheveprimin e tij per
te adresuar ceshtjen ose problemin te cilin akti normativ propozohet ta adresoj.

(b) Vlefshmeria - hartimi i aktit normativ duhet te jete bazuar ne autorizime te
percaktuara shprehimisht me ligj ose akt tjeter nenligjor,

(a) Kushtetutshmeria dhe Ligjshrneria - akti normativ te jete ne perputhje me
Kushtetuten e Republikes se Kosoves, Marreveshjet Nderkornbetare te zbatueshme ne
Republiken e Kosoves dhe ligjet ne fuqi.

Te gjitha komisionet, njesite perkatese te Keshillit dhe personat qe marrin pjese ne hartimin e
akteve normative duhet t'u permbahen standard eve te hartimit te legjislacionit dhe duhet qe ne «do
faze te hartimit te sigurojne zbatimin e ketyre parimeve:

(3) Parimet themelore te procedures se hartimit:

Grup i interesit - perfshine, por nuk kufizohet ne «do institucion publik, organizate e
shoqerise civile, media si dhe subjekte te tjera qe ndikohen / ndikojne apo jane te
interesuara te ndikojne drejtperdrejt apo terthorazi ne aktin e prezantuar per konsultim
publik.

Vleresimi i ndikimit juridik - procesi i analizes paraprake te efekteve te mundshme
juridike te draft aktit normativ te propozuar me aktet e tjera ne fuqi te Keshillit, per tc
vleresuar ndikimin e draft aktit normativ ne akte te tjera te zbatueshme ne Keshill.

Vleresimi i ndikimit financiar - procesi i analizes paraprake i ndikimeve te mundshme
financiare te draft aktit normativ te propozuar ne buxhetin e Keshillit, per te siguruar qe
draft akti normativ parasheh veprime qe kane implikime te mundshme buxhetore.

Ndryshim - Plotesim - akt nenligjor qe ka per qellirn ndryshimin apo plotesimin e disa
dispozitave te nje akti nenligjor ne fuqi.

Udhezues - akt nenligjor qe ka per qellim ofrim in e udhezimeve praktike te realizimit te
detyrave, veprimeve apo procedurave te caktuara sipas legjislacionit ne fuqi.



(i) Dispozitat perfundimtare - duhet te permbaj dispozitat shfuqizuese, kalimtare dhe
hyrjes ne fuqi te aktit. Dispozitat shfuqizuese duhet te percaktojne ne menyre te sakte aktet
e tjera apo dispozita te akteve te tjera qe shfuqizohen nga nxjerrja e aktit normativ. Ne raste
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(f)Dispozitat procedurale - duhet te percaktojne dispozitat ne lidhje me ndonje procedure
te caktuar, procedure ankimimi apo dispozita te ngjashme.

(e) Dispozitat materiale - paraqesin substancen e nje akti normativ. Keto dispozita
permbajne te drejtat dhe detyrimet e subjekteve te ndryshem te se drejtes te cilet mund te
jene persona fizik ose juridik.

(d) Dispozitat e pergjithshme - paraqesin substancen e nje projekt akti normativ ne lidhje
me qellimin, fusheveprimin dhe perkufizimet e aktit. Qellirni duhet te pershkruhet sakte
dhe shkurte dhe duhet te permbaje perkufizimin e sakte te qellimit te nxjerrjes se aktit
normativ. Fusheveprimi i aktit duhet te percaktoj sakte kornizen e ceshtjeve qe rregullon
akti normativ dhe institucionit pergjegjes per zbatimin e aktit. Perkufizimet duhet te behet
per termat qe mund te kene dy- kuptirnesi, termat qe jane te panjohur apo termat qe mund
te jene te panjohura apo te vecanta per nje fushe. Perkufizimet nuk duhet behen per termat
standard apo te njohur.

(c) Titullin - i cili permban ernertimin, numrin rendor dhe vitin e nxjerrjes se aktit
normativ, sipas rregullit: lloji i aktit (shembull: "Rregullore"), numri rendor i nxjerrjes se
aktit brenda vitit perkates kur eshte nxjerre akti (shembull: "0112022"), dhe emertimit te
aktit normativ (shembull: per Organizimin e brendshem te Gjykatave"). Titulli duhet te jete
i sakte dhe pershkrimi i tij duhet te jete sa me i shkurte dhe gjitheperfshires qe te siguroj
pasqyrimin e drejte te permbajtjes se aktit.

(b) Prearnbulen - e cila permban bazen ligjore per nxjerrjen e aktit normativ, ne rregullin
e renditjes "akti me i larte per nga fuqia ne fillim, deri te akti me i ulet per nga fuqia ne
fund".

(a) Ballinen - e cila duhet te permbaje logon zyrtare te Keshillit Gjyqesor te Kosoves sipas
formatit dhe permasave te percaktuara ne Formen 1 si dhe ernertimin "Republika e
Kosoves" ne fillim dhe "Keshilli Gjyqesor i Kosoves" ne fund, ne gjuhen shqipe, serbe dhe
angleze.

Cdo akt normativ duhet te permbaje keto pjese:

(4) Struktura e aktit:

II. RREGULLAT NE LIDHJE ME FORMEN DHE PERMBAJTJEN E AKTIT
NORMATIV

(i) Parimi i sigurise juridike - perfshine qartesine, kuptueshmerine dhe qendrueshmerine
e akteve normative. Aktet duhet te jene te arritshme, te publikohen para hyrjes ne fuqi dhe
lehtesisht te qaseshme dhe te jene te parashikueshme per t'u dhene rnundesia personave
fizik dhe juridik qe te rregullojne sjelljet e tyre ne perputhje me kriteret e ligjit.
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Ne rastet kur propozohet te ndryshohet me shume se nje e treta (1/3) e aktit normativ ne fuqi,
Keshilli miraton ndryshim - plotesimin si akt te ri normativ. Keshilli vepron njejte edhe ne rastet
kur akti normativ ne fuqi i eshte nenshtruar ndryshim - plotesimit me teper se dy (2) here.

Ky udhezues vlen edhe per procesin e hartimit te ndryshim - plotesimit te akteve normative ne
fuqi te Keshillit,

(7) Ndryshim - Plotesim i akteve

(c) Udhezues.

(b) Udhezim Administrativ; dhe

(a) Rregullore;

Keshilli harton keto lloje te akteve normative:

(6) Llojet e akteve normative

(e) Gjeresia e faqes nuk kalon kufijte (margins) e meposhtern: ne krye (top) 1"; ne fund
(bottom) 1"; majtas (inside) 1"; djathtas (outside) 1".

(d) Fillimi i paragrafit zhvendoset 0.5" (gjysme inc) nga vendi ku fillon normalisht teksti;

(c) Vendosja e tekstit ne faqe eshte e baraslarguar nga anet (justified);

(b) Hapesira ndermjet rreshtave eshte e rregulluar me nje hapesire te vetme (regular, single
space);

(a) Teksti i aktit normativ hartohet ne llojin e shkronjave (font-in) "Times New Roman" te
madhesise 12, sic percaktohet ne Formen 2 te kesaj Rregullore;

Teksti baze i aktit normativ ndjeke rregullat si ne vijim:

(5) Rregullat e formatimit te aktit:

(g) Nenshkrimi - duhet te permbaje emrin, mbiemrin dhe nenshkrimin e Kryesuesit te
Keshillit, si dhe daten e miratimit te aktit.

te caktuara, dispozitat kalimtare duhet te percaktojne rregullat per efektin kohor te
dispozitave te caktuara. Dispozita e hyrjes ne fuqi duhet te percaktoje sakte kohen e hyrjes
ne fuqi te aktit te nxjerre.
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Ne rastet kur komisioni pergjegjes cakton nje grup punues per hartimin e draftit te aktit normativ,
grupi punues duhet te finalizoj draftin fillestar jo me vone se tridhjete (30) dite nga dita pas caktimit
me vendim nga komisioni pergjegjes, Varesisht nga nevoja kjo mund te shtyhet edhe per nje afat
te arsyeshern kohor me autorizim te komisionit pergjegjes.

Komisioni pergjegjes duhet te siguroj qe te hartoj draftin fillestar te aktit normativ perfshire edhe
shtojcat nese jane te nevojshme brenda afatit te percaktuar ne planin vjetor te punes te Keshillit,

(11) Drafti fillestar

Sekretaret e komisioneve dhe grupet punuese asistojne gjate gjithe procesit te hartimit dhe
konsultimit publik te aktit normativ. Kjo perfshine edhe shpalljen e draft aktit normativ per
konsultim publik ne ueb-faqen e Keshillit dhe pranimin e komenteve nga konsultimi publik.

Grupi punues duhet te kete se paku tre (3) anetar. Se paku njeri nga anetaret duhet te jete anetar i
Komisionit te ngarkuar me draftimin e aktit normativ.

Komisioni pergjegjes mund edhe te caktoj nje grup punues per hartimin e aktit normativ.

(10) Grupi punues per hartimin e aktit

Ne raste te caktuara, pervec Komisioneve pergjegjese, Keshilli mund te autorizoj grupe punuese
si edhe zyrat ose njesite e tjera ne Keshill qe te fillojne proceduren e hartimit duke propozuar
draft in fillestar te aktit normativ.

Procedura e hartimit fillon me nje vleresim te dokumentuar te nevojave, duke e perfshire nje
analize te mangesive te gjendjes aktuale dhe nje pershkrim te rezultatit te deshiruar te aktit
normativ. Duke u bazuar ne kete dokument, komisioni pergjegjes e propozon draft in fillestar te
aktit normativ.

(9) Fillimi i procedures se hartimit

Plani Vjetor behet publik ne ueb-faqe te Keshillit menjehere pas miratimit.

Keshilli, permes Komisioneve te saj, harton dhe miraton planin vjetor te akteve normative deri me
31 janar te cdo viti kalendarik. Ne planin vjetor percaktohen Komisionet pergjegjese per hartimin
e aktit normativ, te cilat obligohen qe te percaktojne tre (3) mujorin e miratimit te aktit normativ.

(8) Plani vjetor i akteve normative

III. PROCEDURA E HARTIMIT DHE KONSULTIMIT PUBLIK TE AKTIT NORMA TIV
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Pas finalizimit te draftit te konsoliduar te aktit, Komisioni per Ceshtje Normative pergadit
memorandum in shpjegues (shih Shtojcen B) para shpalljes per konsultim publik te draft aktit
normativ.

Komisioni per Ceshtje Normative finalizon draftin e konsoliduar te aktit normativ dhe varesisht
nga nevoja bashkepunon me komisionin pergjegjes ose grupin punues ne lidhje me finalizimin e
draftit.

(14) Drafti i konsoliduar

Komisioni per Ceshtje Normative, duhet te vleresoj nese draft akti ndryshon apo shfuqizon ndonje
dispozite tjeter te ndonje akti normativ ne fuqi, si dhe te percaktoje nese draft akti ka dispozita qe
vecse jane te rregulluara, apo bien ndesh me ndonje dispozite te ndonje akti tjeter ne fuqi.

Komisioni per Ceshtje Normative, sigurohet qe draft akti eshte hartuar ne perputhje me standardet
e percaktuara ne kete udhezues.

Pas hartimit te draftit fillestar dhe plotesimeve, komisioni pergjegjes ose grupi punues e percjelle
aktin normativ tek Komisioni per Ceshtje Normative per vleresirn te ndikimitjuridik.

Komisioni per Ceshtje Normative, ne secilin rast kur nuk eshte i ngarkuar si Komision Pergjegjes
ben vleresirnin e ndikimit juridik te draft aktit.

(13) Vleresimi i ndikimit juridik te aktit

Departamenti per Buxhet dhe Financa ben vleresirnin e kostos financiare te aktit te propozuar me
rastin e zbatimit se paku per tre (3) vitet e ardhshme, dhe e percjelle raportin (shih Shtojcen A) tek
Komisioni per Ceshtje Normative, jo me vone se shtate (7) dite nga pranimi i kerkeses per vleresirn
te ndikimit financiar.

Ne rast se drafti final i aktit normativ paraqet rnundesi te reja te ndikimit financiar, atehere
Komisioni per Ceshtje Normative e ridergon aktin tek Departamenti per Buxhet dhe Financa per
rivleresim te ndikimit financiar.

Departamenti per Buxhet dhe Financa ben vleresimin e kostos financiare te aktit te propozuar me
rastin e zbatimit se paku per tre (3) vitet e ardhshme, dhe e percjelle raportin (shih Shtojcen A) tek
komisioni pergjegjes permes Departamentit per Ceshtje Ligjore te Keshillit, jo me vone se shtate
(7) dite nga pranimi i kerkeses per vleresim te ndikimit financiar.

Pas hartimit te draftit fillestar dhe plotesimeve, komisioni pergjegjes ose grupi punues permes
Departamentit per Ceshtje Ligjore te Keshillit percjell aktin normativ tek Departamenti per Buxhet
dhe Financa per vleresim te ndikimit financiar.

(12) Vleresimi financiar i aktit
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(17) Miratimi nga Keshilli

Aktet normative miratohen ne Keshill, ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.

Komisoni per Ceshtje Normative me propozimin e ndonje anetari te Keshillit mund te caktoj takim
te vecante lidhur me ndonje koment, sygjerim apo rekomandim te pranuar, me qellim qe
paraprakisht te konsumohen te gjitha diskutimet lidhur me aktin e finalizuar, para se i njejti t'i
propozohet Keshillit per miratim.

Komisoni per Ceshtje Normative para se aktin final ta dergoj per miratim ne Keshill, te njejtin e
percjell tek anetaret e Keshillit nese kane ndonje pyetje, koment, sugjerim apo rekomandim lidhur
me aktin final.

Nese drafti final i aktit normativ peson ndryshime me shume se Yz nga drafti i shpallur ne
konsultim publik, atehere Komisioni per Ceshtje Normative shpalle draft in final edhe nje here per
konsultim publik. Heren e dyte konsultimi publik duhet te zgjase jo me pak se shtate (7) dite nga
dita e shpalljes.

Pas pranimit te komenteve nga konsultimi publik, jo me vone se tridhjete (30) dite, Komisioni per
Ceshtje Normative shqyrton komentet, harton draft in final te aktit normativ per miratim ne Keshill.

(16) Finalizimi pas komenteve nga konsultimi publik

Komisioni per Ceshtje Normative duhet te trajtoj komentet dhe rekomandimet e pranuara gjate
konsultimeve publike per perfshirje ose mos perfshirje te komenteve apo rekomandimeve te
pranuara.

Komisioni per Ceshtje Normative varesisht nga nevoja mund te parasheh forma shtese te
konsultimeve pub like, duke perfshire takime me grupet e interesit, vizita studimore, etj.

Komisioni per Ceshtje Normative shpalle draft in e konsoliduar te aktit normativ per konsultim
publik ne ueb-faqen e Keshillit. Memorandumi shpjegues duhet t'i bashkengjitet shpalljes.

Cdo draft akt normativ duhet t'i nenshtrohet se paku nje here konsultimit publik i cili duhet te
zgjase jo me pak se 15 dite pune nga dita e shpalljes. Perjashtimisht, kur Komisoni per Ceshtje
Normative vlereson se draft akti normativ nuk eshte i nevojshem t'i nenshtrohet konsultimit
publik.

(15) Konsultimi publik

Memorandumi shpjegues duhet te perfshije: qellimin e hartimit te aktit, arsyetimi i hartimit,
kohezgjatja e konsultimit publik dhe informata ne lidhje me person in kontaktues per konsultim
publik.
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Ky udhezues hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit nga Kryesuesi i Keshillit,

(20) Hyrja De fuqi

Forma 5: Tabela e komenteve nga konsultimi publik.

Forma 4: Drafti i aktit ne tri gjuhe;

Forma 3: Shembulli i struktures se nenit;

Forma 2: Llojet e shkronjave;

Forma 1: Ballina e aktit normativ;

Shtojca B: Memorandumi shpjegues i projekt aktit normativ;

Shtojca A: Formulari per vleresimin e ndikimit financiar te draft aktit normativ;

Pjese perberese te bashkengjitura me kete udhezues jane:

(19) Pjeset perberese te Udhezuesit

IV. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

(18) Publikimi i aktit

Akti normativ duhet te publikohet ne ueb-faqe te Keshillit ne diten e miratimit. Akti publikohet ne
gjuhet zyrtare qe aplikohen ne Kosove ne nje format te perpunueshem, dhe ne asnje menyre ne
formatin e skenuar.
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11 Neni 12 paragrafi 2 Departamenti per Buxhet dhe Financa ben vleresirnin e kostos financiare te aktit te propozuar
me rastin e zbatimit se paku per tre (3) vitet e ardhshme, dhe e percjelle raportin tek komisioni pergjegjes, permes
zyres ligjore te Keshillit, jo me vone se shtate (7) dite nga pranimi i kerkeses per vleresim te ndikimit financiar.
2 Neni 12 paragrafi 3 dhe 4 I Udhezuesit per Hartimin dhe Konsultimin Publik te Akteve Normative te Keshillit
Gjyqesor te Kosoves, parasheh rastet kur drafti final i aktit normativ paraqet mundesi te reja te ndikimit financiar,
atehere Komisioni per Ceshtje Normative e ridergon aktin tek Departamenti per Buxhet dhe Financa per vleresim
te ndikimit financiar.

SHTOJCA A: Formulari per vleresimin e ndikimit financiar te draft aktit normativ

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
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Nenshkrirni i zyrtarit pergjegjes

bazes per kalkulimet e
narrativ.

Data e dorezimit te
vleresimit

itura me larte. Nese
Tregoni nese
kostos/te
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3. Kohezgjatja e konsultimit publik

2:·Arsyetimii aktit normative

I.Qellimi i hartimit te aktit normative

SHTOJCA B: Memorandumi sbpjegues i projekt aktit normative

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



AKTI NORMATIV PER

REPUBLIKA E KOSOvES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

FORMA 1: Ballina e aktit normativ
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Trupi i nenit TNR 12 font, justified

~eni dhe Emertimi i tij TNR, 12 font" bold, title case, centered

Nenkapitulli TNR, 12 font, bold, title case, underlined,
centered

TNR, 14 font, bold, all caps;' left
Kapitulli

Pjesa TNR 16 font bold, all caps, left,

l.ibri TNR, 1& font, all caps, centered
I

Hartimi i aktit normativ behet duke respektuar llojet e shkronjave dhe rregullat e
pershkruara ne tabelen e meposhtme:

FORMA 2: Llojet e shkronjave

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



1. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst.

Neni2
Fusheveprim taria

Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst:

Neni 1
Qellimi

Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

KAPITULLII
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

PER -------

IYYyyRREGULLORE Nr.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, duke u mbeshtetur ne nenin U paragrafi X, nenin Y, paragrafi Z te
Ligjit Nr.06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves dhe nenin X te Rregullores per Organizimin
e Brendshern dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me date
(dita muaji viti) miraton kete:

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

FORMA 3: Shembulli i struktures se nenit
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3. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

Neni 4
Tekst tekst tekst tekst

1. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst.

2. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

KAPITULLI II
DISPOZITAT MATERIALE

2. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

Neni3
Perkufizimet

1. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

2.2.1. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.

2.2. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst.

2.1. Tekst tekst tekst tekst.

2. Tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst
tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst tekst.
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Data e fundit e paraqitjes se komenteve apo rekomandimeve eshte dd/mm/vvvv.

Ky dokument me komente dhe rekomandime dhe cfaredo dokumenti tjeter percjelles duhet te
dergohen ne kete email adreses: , duke shenuar ne subjekt "Konsultimi Publik
- [sheno ernertimin e aktit]".

Kjo Rregullore nuk ka ne
fusheveprimtari te rregulloj
ceshtje qe lidhen me gjykatat
por vetern me funksionet qe
lidhen me Keshillin Gjyqesor
te Kosoves.

Neni 2 Rekomandohet te ndryshohet
Statusi, selia dhe sterna paragrafi 3 i Nenit 2 te Draft-

1. Keshilli eshte person Rregullores si vijon:

Shembull:Shembull:Shembull:

Arsyetim:

3. Keshilli perdor stemen e
Republikes se Kosoves, ne
pajtim me ligjin per
perdorimin e simboleve
shteterore te Kosoves.

juridik.
2. Selia e Keshillit eshte ne
Prishtine,
3. Keshilli dhe gjykatat
perdorin stemen e Republikes
se Kosoves, ne pajtim me
ligjin per
perdorirnin e simboleve
shteterore te Kosoves,
4. Keshilli ka simbolin e vet
unik te percaktuar me akt te
brendshern.

Forma 5: Tabela e komenteve nga konsultimi publik

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
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